
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.241     

P á g i n a  | 1                      
Terça-feira, 12 de março de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005/2024 
Referente: CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2018 
EMENTA: Convoca Candidata aprovada para o cargo de; PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS, no Concurso Público nº. 001/2018. 
 CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do Concurso 
Público Municipal nº. 001/2018, homologado pelo Decreto n.º 030/2019 de 07 
de março de 2019. 
Considerando a apresentação de todos os documentos em data anterior. 
Convoca a candidata aprovada, abaixo nominada, para ASSUMIR a 
respectiva vaga, no dia 13 de março de 2024, no Horário das 08:00 às 11:30 
e das 13:00 às 17:30 horas, no Paço Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, n.º 
815, Divisão de Recursos Humanos, Sala 15. 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS. 

ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO 
29 PAMELA DA SILVA DOS SANTOS 602177 

Caso a candidata convocada neste Edital não compareça, na data 
determinada, será considerado desistente e será automaticamente 
desclassificado do Concurso. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 11 de março de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE  
Prefeito Municipal 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
ATO DA MESA 004/2024 
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 
A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Altônia, Estado do Paraná, no uso 
de suas prerrogativas legais, com base na Lei 8.666/2023. 
RESOLVE:  
Homologar  a TOMADA DE PREÇOS 002/2023, para Contratação de 
empresa ou instituição especializada para a prestação de serviços de 
planejamento, organização, realização e processamento de resultados, e o 
acompanhamento e instrução de eventuais recursos impetrados, referentes à 
realização de um concurso público destinado ao preenchimento das vagas 
existentes até o momento da confecção do edital, mais as vagas que vagarem 
e forem criadas durante o prazo de validade do concurso público, para 
admissão de pessoal, para atender as necessidades da câmara municipal de 
vereadores, com a empresa. 
Figura como Vencedor do Certame a Empresa MARANATHA ASSESSORIA 
EM CONCURSOS E PROJETOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 
36.724.925/0001-22, com sede à Rua Sinop, 631, CEP 87.560-000, na Cidade 
de Iporã, estado do Paraná, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados são oriundos da 
Fonte 01.001.010310001.2.001.3390.39.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO. 
Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia 
“CELESTE TODÃO”, Estado do Paraná, aos 11 de março de 2024. 
LAÉRCIO ESCOLA 
Presidente 
ADRIANO DIAS GUEDINE 
 Primeiro Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº. 034/2024.  
Nomeia membro do Conselho Tutelar, Sr. JOSE LUIZ TAVARES. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Nº 67, inciso VII da Lei 
Orgânica do Município; 
CONSIDERANDO a Resolução n.º 170 de 10 de dezembro de 2014, do 
Conselho Nacional dos Direitos das Crianças e do Adolescente; 
CONSIDERANDO a Resolução 002/2024 - CMDCA, ocorrida em 07 de março 
de 2024; 
DECRETA; 
Art.1º Nomeia o Sr. JOSE LUIZ TAVARES, portador da cédula de identidade 
Rg n.º 10.237.386-3-PR, para compor o Conselho Tutelar de Altônia, a partir 
de 12/03/2024. 
Art. 2º O referido conselheiro, ora nomeado, observará as competências que 
lhe são atribuídas, conforme estabelecimento na Lei Municipal nº1.624/2017, 
Lei Municipal 1.710/2019 e atendendo a Lei Federal nº 8.069/90, e suas 
alterações que vierem a existir. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 11 dias do mês de março do 
ano de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


		2024-03-12T16:37:04-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




